

Rzeszów, dnia 13.12.2022r.

Zamawiający:

Port Lotniczy Rzeszów- Jasionka sp. z o.o
Jasionka 942, 36-002 Jasionka

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień publicznych o wartości zamówienia powyżej 431 000 euro na: **Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego E (GZ- 50) do obiektów portu lotniczego Rzeszów Jasionka sp. z o.o. do rzeki Wisłok.**

Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka sp. z. o.o. informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”. W związku z powyższym pozostając w dyspozycji art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść pytań wraz wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 1

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ochrony taryfowej dla wskazanych punktów poboru gazu ponieważ Zamawiający nie złożył oświadczenia podmiotów objętych gazową ochroną taryfową w związku z czym nie dołączył go do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Pytanie nr 2

2. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.



Odpowiedź:

Każdy ze wskazanych w dokumentacji punktów poboru gazu nie podlega ochronie taryfowej w związku z czym Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji formularza cenowego.

Pytanie nr 3

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

Pytanie nr 4

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

Pytanie nr 5

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. W przypadku wystąpienia przekroczenia zużycia paliwa gazowego w stosunku do mocy zamówionej Zamawiający wymaga aby sprzedawca dostarczył wraz z fakturą zestawienie potwierdzające wystąpienie przekroczenia w danym dniu i godzinie.

Pytanie nr 6

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

Pytanie nr 7

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?



Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wskazania stawki podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto, Zamawiający informuje że informacje dotyczące oferowane ceny zostały określone w załączniku nr 2 istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 8

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc.

Pytanie nr 9

9. Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź

POLKOMTEL Sp. z o.o. ul. Konstruktorska 4, 02-673 Warszawa

Pytanie nr 10

10. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że aktualna umowa na dostawę paliwa gazowego obowiązuje do końca 2022 roku, po tym okresie Zamawiający zawrze awaryjną umowę na dostawę gazu na czas zakończenia procedury przetargowej.

Pytanie nr 11

11. Wykonawca prosi o informacje o przewidywany termin rozpoczęcia okresu trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewidywany termin rozpoczęcia okresu trwania umowy przypada na I kwartał 2023 roku.

Pytanie nr 12

12. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru gazu. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej

Odpowiedź

Lp.	Miesiąc	Prognozowane zużycie w punkcie nr 5363 [kWh]	Prognozowane zużycie w punkcie nr 5279 [kWh]	Prognozowane zużycie w punkcie nr 7749 [kWh]	Prognozowane zużycie w punkcie nr 7756 [kWh]
1.	Styczeń	620 000	250 000	19 000	170 000
2.	Luty	550 000	240 000	14 000	160 000
3.	Marzec	480 000	200 000	12 000	130 000
4.	Kwiecień	340 000	150 000	8 000	90 000
5.	Maj	130 000	40 000	4 500	25 000
6.	Czerwiec	85 000	8 000	2 500	7 000
7.	Lipiec	70 000	1 000	1 000	500
8.	Sierpień	70 000	1 000	2 500	500
9.	Wrzesień	140 000	5 000	6 500	3 000
10.	Październik	320 000	50 000	7 000	30 000
11.	Listopad	550 000	180 000	16 000	120 000
12.	Grudzień	650 000	260 000	18 000	180 000

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku oczywistej omyłki pisarskiej błędnie wpisano numer punktu poboru gazu zamiast

Nr punktu poboru 8015990365500019355363

Nr punktu poboru 8018590365500019375279

Nr punktu poboru 8018590365500019357756

Nr punktu poboru 003525905

Powinno być

PPG 8018590365500019355363

PPG 8018590365500019357749

PPG 8018590365500019357756

PPG 8018590365500019375279

Prezes Zarządu

Adam Hamryszczak

Wiceprezes Zarządu

Michał Tabisz